Протокол

сорок четвертого заседания

Комитета Думы Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры

по бюджету, финансам и налоговой политике

г. Ханты-Мансийск                                                             26 ноября 2020 года

(режим видео-конференц-связи)                                                 начало в 14-35

Председательствовал: Филатов Андрей Сергеевич –  председатель

Комитета Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по

бюджету, финансам и налоговой политике.

Присутствовали депутаты Думы Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры, члены Комитета:

Сысун Виктор Богданович,

Айсин Ринат Рафикович,

Андреев Алексей Владимирович,

Зацепин Олег Геннадьевич,

Кандаков Илья Сергеевич,

Малышкина Любовь Альфредовна,

Проводников Руслан Михайлович,

Сердюк Михаил Иванович,

Урванцева Ирина Александровна,

Созонов Петр Михайлович.

Отсутствовал депутат Думы Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры, член Комитета - Михалко Леонид Владимирович.

Присутствовали:

1) Сальников Александр Иванович – заместитель Председателя

Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

2) приглашенные:

Шипилов Алексей Викторович – первый заместитель Губернатора

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры,

Забозлаев Алексей Геннадиевич – заместитель Губернатора Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры,

Зобницев Андрей Николаевич – заместитель Губернатора Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры,

   Максимова Галина Владимировна – заместитель Губернатора Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры,

Тиртока Александр Александрович – заместитель Губернатора

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры,

    Южаков Юрий Александрович – заместитель Губернатора Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры,

2

    Дюдина Вера Аркадьевна – директор Департамента финансов –

заместитель Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры,

    Милькис Николай Александрович – директор Департамента

экономического развития – заместитель Губернатора Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры,

    Королева Марьяна Ивановна – старший помощник Прокурора

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по взаимодействию с

законодательными (представительными) и исполнительными органами

государственной власти автономного округа, органами местного

самоуправления, советник юстиции;

Маркунас Владислав Жанович – председатель Счетной палаты

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры,

Фучежи Александр Петрович – директор территориального фонда

обязательного медицинского страхования Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры.

3) работники аппарата Думы Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры;

помощники депутатов Думы Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры.

      Повестка дня

1. О перечне вопросов, внесенных для рассмотрения на сорок

четвертом заседании Комитета Думы Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры по бюджету, финансам и налоговой политике.

Докладывает: Филатов Андрей Сергеевич – председатель Комитета

Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

по бюджету, финансам и налоговой политике.

2. "О проекте закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

"О бюджете Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на 2021 год

и на плановый период 2022 и 2023 годов" (второе чтение).

Докладывает: Филатов Андрей Сергеевич – председатель Комитета

Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

по бюджету, финансам и налоговой политике.

3. "О проекте закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

"О бюджете территориального фонда обязательного медицинского

страхования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на 2021 год и

на плановый период 2022 и 2023 годов" (второе чтение).

Докладывает: Филатов Андрей Сергеевич – председатель Комитета

Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

по бюджету, финансам и налоговой политике.

3

1. Слушали: о перечне вопросов, внесенных для рассмотрения на

сорок четвертом заседании Комитета Думы Ханты-Мансийского

автономного  округа – Югры по бюджету, финансам и налоговой

политике.

Докладчик: Филатов Андрей Сергеевич – председатель Комитета

Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

по бюджету, финансам и налоговой политике.

Предложили: утвердить повестку дня сорок четвертого заседания

Комитета Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по

бюджету, финансам и налоговой политике.

Результаты голосования:

за – 9; против – 0; воздержалось – 0; не голосовал – 2.

Принято решение: утвердить повестку дня сорок четвертого

заседания Комитета Думы Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры по бюджету, финансам и налоговой политике.

2. Слушали: "О проекте закона Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры "О бюджете Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов"

(второе чтение).

Докладчик: Филатов Андрей Сергеевич – председатель Комитета

Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

по бюджету, финансам и налоговой политике.

Краткая аннотация к проекту закона:

 Проект закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

"О бюджете Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на 2021 год

и на плановый период 2022 и 2023 годов" принят в первом чтении

на сорок пятом заседании Думы Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры 26 ноября 2020 года.

          Предложили: рекомендовать Думе Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры принять проект закона во втором

окончательном чтении.

Результаты голосования за предложение:

за – 9; против – 0; воздержалось – 1; не голосовал – 1.

Предложение принято.

Принято решение: рекомендовать Думе Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры принять проект закона во втором

окончательном чтении.

3. Слушали: "О проекте закона Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры "О бюджете территориального фонда обязательного

медицинского страхования Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов"

(второе чтение).

4

Докладчик: Филатов Андрей Сергеевич – председатель Комитета

Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

по бюджету, финансам и налоговой политике.

Краткая аннотация к проекту закона:

Проект закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

"О бюджете территориального фонда обязательного медицинского

страхования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на 2021 год

и на плановый период 2022 и 2023 годов" принят в первом чтении

на сорок пятом заседании Думы Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры 26 ноября 2020 года.

Предложили: рекомендовать Думе Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры принять проект закона во втором

окончательном чтении.

Результаты голосования за предложение:

за – единогласно.

Предложение принято.

Принято решение: рекомендовать Думе Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры принять проект закона во втором

окончательном чтении.

Заседание объявлено закрытым.

Председатель Комитета                                                             А.С. Филатов